(i) 於可換股債券到期時未能支付本金且於十五個
營業日之期間內仍未能支付；或

(ii) 本公司於履行或遵守其根據該等條件所作出之
承諾、保證或聲明方面（有關可換股債券之本金
付款契諾除外）出現任何違約，而有關違約無法
補救（其時將毋須發出下文所述之有關通知），
或倘能夠補救，但並無於任何債券持有人向本
公司發出通知以要求補救有關違約之日期三十
天內補救；

(iii) 合資格司法權區之法庭作出決議或命令，宣判
本公司並非出於或根據或跟隨事先已由可換股
債券持有人書面決議通過之條款進行之整合、
合併、併購或重組而清盤或解散；

(iv) 產權負擔持有人接管或接收人獲委任接管本公
司之全部或重大部分之資產或經營；

– 7 –

(v) 本公司無力償債或不能支付到期債務，或在無
力償債、向債權人全面轉讓利益或與債權人訂
立任何和解時（為免混淆，上文第 (iii)段所容許
之解散或清盤除外），本公司根據任何適用管
理、破產、債務重整或無力償債的法律或計劃
安排提出或同意與其有關之法律程序；及

(vi) 發生具有與上文第 (i)至 (v)段所述任何事件類似
影響之任何事件。

換股價

換股價較：

(i) 股份於二零一零年十二月一日（即配售協議日期）在聯交所所報之收市價
每股1.110港元折讓約 14.41%；

(ii) 股份於截至二零一零年十二月一日（包括當日）止最後五個交易日在聯交
所所報之平均收市價每股 1.142港元折讓約16.81%；及

(iii) 股份於截至二零一零年十二月一日（包括當日）止最後十個交易日在聯交
所所報之平均收市價每股 1.153港元折讓約17.61%。

換股價乃經參考股份現行市價後由本公司及認購人按公平原則磋商釐定。董
事認為，按現行市況而言，換股價之條款屬公平合理，並符合本公司及股東整
體利益。

發行換股股份

假設可換股債券所附之換股權按初步換股價悉數行使，最多 79,000,000股新股
份將須予發行予債券持有人，佔本公司於本公佈日期之已發行股本約15.66%，
另佔本公司經換股股份所擴大之已發行股本約13.54%。

換股股份於配發及發行後與換股股份配發及發行日期之已發行股份將在各方
面享有同等權益。換股股份持有人將有權收取其記錄日期為配發及發行日期
或之後的日子所宣派、作出或派付之一切未來股息及分派。

– 8 –

換股股份將根據一般授權予以發行及配發，而根據一般授權，董事獲股東授權
發行及配發最多95,507,200股新股份。截至本公佈日期，已根據二零一零年八月
二十七日之配售協議，以一般授權發行及配發16,000,000股股份。

股權架權

下表載述於可換股債券所附之換股權悉數行使後，本公司之股權架構變動。

於本公佈日期
可換股債券所附之
換股權悉數行使後

股份數目
概約

% 股份數目
概約

%

主要股東

亞洲金龍有限公司 249,624,500 49.48 249,624,500 42.78
Rising Step Holdings Limited 71,376,000 14.15 71,376,000 12.23

公眾股東

承配人 – – 79,000,000 13.54

其他公眾股東 183,535,500 36.37 183,535,500 31.45

總計 504,536,000 100 583,536,000 100

截至本公佈日期，本公司現有可換股債券本金額86,700,000港元仍未償還。倘該
等現有可換股債券所附之換股權獲行使，則額外43,350,000股股份將須予發行。

– 9 –

過去12個月之集資活動

除所披露者外，本公司於本公佈日期起計之過去12個月並無進行任何集資活
動。

公佈日期 事項
所得款項
淨額（概約）

所 公 佈 之 所 得 款
項擬定用途

所得款項
實際用途

二零一零年
八月二十七日

根據一般授權，按每股股
份1.38港元之價格，進
行涉及16,000,000股現有
股份之配售事項及涉及
16,000,000股新股份之認
購事項

21,700,000
港元

擬定用作一般
營運資金及╱或
用於減少本集
團借貸

21,700,000港元
用於減少
本集團借貸

進行配售事項之理由及所得款項用途

董事已考慮多項於資本市場集資之可行方法，並認為發行乃為本公司籌集額
外資金之適當方法，原因為：(i)可換股債券將不會對現有股東之股權產生即時
攤薄影響；及 (ii)倘可換股債券附帶之換股權獲行使，此舉將會擴大本公司之
股東基礎，而本集團之財務狀況將獲改善，以確立並加強本集團現時及未來業
務。

因此，董事（包括獨立非執行董事）認為配售事項之條款根據當前市況誠屬公平
合理，而配售事項符合本公司及其股東之整體利益。

配售事項之所得款項總額估計為 75,050,000港元。配售事項之所得款項淨額估